





En la Ciudad de Chetumal, Municipio de Othón P. Blanco, Quintana Roo, siendo las 14:00 horas, del día 14 de Marzo del año 2025, se reunieron en la sala de juntas de la Dirección General del Colegio de Bachilleres del Estado de Quintana Roo, ubicada en Av. Héroes No. 310 entre Avenida Bugambilias y Calle Justo Sierra, de la Colonia Adolfo López Mateos, las personas servidoras públicas: CC. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO; la Licda. Leydi Marlene Chan Serralta Directora Administrativa y de Archivos del COBAQROO; el Lic. José Antonio Medina Fuentes, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales; el Mtro. Rafael Atocha Cámara Ortiz, Jefe de Oficina de Inventarios; la Licda. Brenda Raquel Santamaría Guerrero, Jefa del Departamento de Recursos Financieros; la Licda. Katia Margarita Estrada Nieto, Directora Jurídica y Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del COBAQROO, y la Licda. Ana Karen Peña Sánchez Titular del Órgano de Interno de Control del COBAQROO, para la restructuración y Primera Sesión Ordinaria del Comité de Afectación, Destino Final y Baja de los Bienes Muebles del Colegio de Bachilleres del Estado de Quintana Roo, mismo que se desarrolla conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Bienvenida.
- II. Lista de asistencia.
- III. Declaración de Quorum legal.
- IV. Aprobación del orden del día.
- V. Exposición de motivos.
- VI. Restructuración del comité.
- VII. Clausura de la sesión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

I.- BIENVENIDA.

En el uso de la voz, el C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO, hace uso de la voz para dar la más cordial bienvenida a los participantes de esta sesión, así como agradecer su asistencia y participación, además de explicar que el motivo de la reunión, es para la restructuración y Primera Sesión Ordinaria del Comité de Afectación, Destino Final y Baja de los Bienes Muebles del Colegio de Bachilleres del Estado de Quintana Roo, toda vez que conforme al artículo 72 de los Lineamientos Generales para el Inventario, Control, Vigilancia, Destino Final y Baja de los Bienes Muebles de Dominio Privado del Poder Ejecutivo del Estado de Quintana Roo, publicados en el D.O.E el 12 de Mayo de 2023 los Titulares de las Instituciones deben instalar dicho Comité.











II LISTA DE ASISTENCIA. Acto seguido el C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO,
procede a la lectura de la lista de asistencia de las personas servidoras publicas convocados, acceptados y cada uno de ellos(as), mismos que quedaron mencionados al inicio de la
presente acta
III DECLARACION DE QUORUM.
En el uso de la voz, el C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO, en virtud de encontrarse reunidos los convocados y de haber constatado su asistencia correspondiente, se determina la existencia legal de Quorum y se declara procedente el inicio de la sesión conforme al orden del día
IV APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
En el uso de la voz, el C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO, dio lectura del orden del día, incluida en la presente acta como Anexo 1
ACUERDO 01/ORDINARIA01/2025Por unanimidad de votos, los integrantes del comité, aprueban el orden del día de la Primera
sesión ordinaria 2025
V EXPOSICION DE MOTIVOS.
Derivado del nombramiento del C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, como Director General
del COBAQROO, la designación de los nuevos cargos de los Encargados de la Direcciones y
Jefes de Departamentos se procede a realizar la restructuración del comité dando cumplimiento a los Lineamientos Generales para el Inventario, Control, Vigilancia, Destino Final y Baja de los
Bienes Muebles de Dominio Privado del Poder Ejecutivo del Estado de Quintana Roo publicado en el Periódico Oficial del Estado de Quintana Roo el día 12 de mayo del año 2023

VI.- RESTRUCTURACION DEL COMITÉ.

En desahogo del punto VI del orden del día, el C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO, manifiesta que, de acuerdo con los argumentos vertidos anteriormente, en este acto con base a lo establecido en el artículo 72 de los Lineamientos Generales para el Inventario, Control, Vigilancia, Destino Final y Baja de Los Bienes Muebles de Dominio Privado del Poder Ejecutivo del Estado de Quintana Roo, publicados en el Diario Oficial

U 24)











del Estado de Quintana Roo el día 12 de mayo del año 2023, se procede a la restructuración del Comité de Afectación, Destino Final y Baja de los Bienes Muebles del Colegio de Bachilleres del Estado de Quintana Roo, quedando de la siguiente manera:

PRESIDENTE	Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez Director General.	Derecho a Voz y Voto
SECRETARIA EJECUTIVA	Licda. Leydi Marlene Chan Serralta Directora Administrativa y de Archivos del COBAQROO	Derecho a Voz
VOCAL	Lic. José Antonio Medina Fuentes Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales	Derecho a voz y voto
VOCAL	Licda. Brenda Raquel Santamaría Guerrero Jefa del Departamento de Recursos Financieros	Derecho a voz y voto
VOCAL	Mtro. Rafael Atocha Cámara Ortiz Jefe de Oficina de Inventarios	Derecho a voz y voto
ASESORA	Licda. Ana Karen Peña Sánchez Titular del Órgano Interno de Control del COBAQROO	Derecho a Voz
ASESORA	Licda. Katia Margarita Estrada Nieto Directora Jurídica y Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del COBAQROO	Derecho a Voz

Acto seguido el C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO, declara formalmente restructurado el Comité de Afectación, Destino Final y Baja de los Bienes Muebles del Colegio de Bachilleres del Estado de Quintana Roo.

6

4)

Av. Héroes No. 310 entre Justo Sierra y Bugambilias, Col. Adolfo López Mateos, C.P. 77010, Chetumal, Quintana Roo, México. Tel. 983 835 0040 Ext. 101







VII.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

El C. Lic. Jorge Carlos Aguilar Rodríguez, Director General del COBAQROO, en uso de la palabra manifiesta que no habiendo más asuntos que tratar en este acto, se da por clausurada la presente reunión de la primera sesión ordinaria del Comité de Afectación, Destino Final y Bajas de Bienes Muebles del Colegio de Bachilleres del Estado de Quintana Roo del año 2025, siendo las 14:50 horas, del día 14 de marzo del 2025, en la ciudad de Chetumal, capital del Estado de Quintana Roo, firmando al calce y al margen para dejar constancia de los que en ella participaron.

PRESI	DENTE
Lic. Jorge Carlos	Aguilar Rodríguez
Director	General

SECRETARIA EJECUTIVA	VOÇÂL .
	ammon
Licda. Leydi Marlene Chan Serralta Directora Administrativa y de Archivos del COBACROO	Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales

VOCAL

Licda. Brenda Raquel Santamaría Guerrero
Jefa del Departamento de Recursos Financieros

Wtro. Rafael Atoeha Cámara Ortiz
Jefe de Oficina de Inventarios

ASESORAS

Licda. Katia Margarita Estrada Nieto
Directora Jurídica y Unidad de Transparencia,
Acceso a la Información Pública y Protección
de Datos Personales del COBAQROO

Licda. Ana Karen Peña Sánchez Titular del Órgano Interno de Control del COBAQROO

Av. Héroes No. 310 entre Justo Sierra y Bugambilias, Col. Adolfo López Mateos, C.P. 77010, Chetumal, Quintana Roo, México. Tel. 983 835 0040 Ext. 101







ANEXO I

	ORDEN DEL DIA
I.	BIENVENIDA.
II.	LISTA DE ASISTENCIA.
Ш.	DECLARACION DE QUORUM LEGAL.
IV	APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
V.	EXPOSICION DE MOTIVOS
VI.	RESTRUCTURACIÓN DEL COMITÉ
VII.	CLAUSURA DE LA SESIÓN.









